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یادی پیش‌رو  کتاب‌های ز گر بخواهیم از اسرائیل و ترورهایش بگوییم،  ا
قرار می‌گیرد اما مهم‌ترین کتاب را باید »تو زودتر بکش« دانست. این کتاب 
نوشته رونین برگمن، خبرنگار اسرائیلی است که روایتگر نیروهای عملیاتی 
و اطلاعاتی اسرائیل از 60 سال ترور‌های موساد است. او برای نگارش 
این کتاب با هزاران چهره‌ سیاسی و ماموران مخفی مصاحبه و از هزاران 
کتاب چنین است: »روایت  کرده است. عنوان فرعی این‌  سند استفاده 
نیروهای عملیاتی و اطلاعاتی اسرائیل از ۶۰ سال ترورهای موساد از ترور 
مبارزان فلسطینی تا ترور عماد مغنیه و دانشمندان هسته‌ای و موشکی 
یخی  ایران.« رونین برگمن در این کتاب از طرفی به ضعف‌ها و ترس‌های تار
کی را  ، ساختار مخوف و وحشتنا اسرائیل معترف است و از طرفی دیگر
برای مخاطب تصویر می‌کند که کوچک‌ترین تردیدی در حذف دشمنان 
خود ندارد و به‌ راحتی آدم می‌کشد. عنوان کتاب هم ناظر به یکی از آیه‌های 
کشتنت را داشت، تو  کسی قصد  گر  که ا »تلمود« است با این ‌مضمون 

برخیز و اول او را بکش! 
یک نکته مهم که نباید از آن غافل شد این است که نویسنده خودش را از 
اسرائیل جدا نمی‌داند. وحید خضاب که ترجمه این کتاب را انجام داده 
یانش از صمیم قلب  در مورد این اثر معتقد است نویسنده کتاب و همه راو
به حقانیت اسرائیل و ضرورت استمرار حیاتش ایمان دارند. اما به‌هرحال 
ن، اختلافاتی با هم دارند و به‌عنوان مثال درباره لزوم  اسرائیلی‌ها هم از درو
کشتن یک‌هدف یا دیر و زود حذف‌کردنش عدم تفاهم داشته و دارند. 
ی  ارزش این ‌کتاب برای مطالعه، در اینجاست که پس از سال‌ها مخفی‌کار
ید رسانه‌های اسرائیل  منتشر شده و همان‌طور که رونین برگمن هم می‌گو
موظف هستند هرجا در مطالب‌شان از فعالیت‌های مخفی منتسب به 
رهای هدفمند یاد  یژه ترو دستگاه‌های اطلاعاتی صهیونیست‌ها و به‌و
می‌کنند، عبارت »به ادعای منابع خارجی‌« را قید کنند. برگمن در مقدمه، 
باره سختی‌های دسترسی به اطلاعات و  کنایه جالبی دارد و وقتی در
ید  موضوعات محرمانه جاسوسی‌های اسرائیل صحبت می‌کند، می‌گو
پیگیری‌هایش باعث اصلاح قانون محرمانه ‌ماندن و عدم انتشار اسناد 
اسرائیل شده و به موجب این ‌اصلاح در قانون، محرمانه ‌ماندن از ۵۰ سال 
!« )صفحه  یخ خود کشور به ۷۰ سال رسیده است: »یعنی طولانی‌تر از تار

یم اعتراف می‌کند.  ۲۰( او با این کنایه به جعلی بودن این رژ
یکی از بخش‌های این کتاب به ترور اسرائیلی‌ها در سال ۱۹۸۳ و نقشه‌ای 
یر )ابوجهاد( فرمانده نظامی سازمان آزادی‌بخش  که برای کشتن خلیل الوز
فلسطین و نفر دوم پس از عرفات در این‌ سازمان کشیدند، برمی‌گردد. آنها 
چندین بار برای ترور در عَمان پایتخت اردن برنامه تهیه کرده بودند ولی 
اجرای آن به تعویق افتاده بود و به‌جای آن، عملیات‌هایی با هدف زدن 
یردستان ابوجهاد طراحی و اجرا شدند. در کتاب درباره این ترور نوشته  ز
ی  یه به‌شدت مشغول بازساز ، سزار شده است: »از زمان فاجعه لیلهامر
بایونت به‌عنوان واحد قتل‌های هدفمندش بود. نیروهای مهم بایونت 
ره، بایونت  IDF انتخاب می‌شدند. در این‌ دو زمی  حالا از واحدهای ر
یاست فردی با نام مستعار کارلوس قرار داشت که خودش  جدید تحت ر
گوست  قتل‌ها را روشمند و حساب‌شده با خونسردی تمام انجام می‌داد. آ
یایی خود  ن فرمانده واحد در ۱۳۶۲( ابوجهاد، معاو ۱۹۸۳ )مرداد  سال 
ی  یدار ی سلاح خر یش را به یونان فرستاد که یک‌ کشتی و مقدار مامون مِرَ
یش را در خیابان‌های  کارلوس سوار بر ترک یک ‌موتورسیکلت، مر کند. 
که مطمئن شد مرده است. همه این  کرد و آن‌قدر به او تیر زد  ر  آتن ترو
یش اتفاق  ، 9 و 13 ‌ساله مر اتفاقات درست جلوی چشم سه بچه چهار
گر به  افتاد که از شدت وحشت داشتند جیغ می‌کشیدند. این ترورها را ا
سال‌های اخیر محدود نکنیم، دامنه‌اش به جنگ جهانی‌ها هم می‌رسد. 
کتاب اشاره شده در طول جنگ جهانی دوم، یک ‌تیپ معروف  در این 
یتانیایی‌ها خدمت  بر انگلستان همراه  ارتش  به‌نام »تیپ یهودی« ‌در 
می‌کرد که بلافاصله پس از پایان جنگ، دستور تشکیل یک‌ واحد ویژه در 
گانا صادر شد. این ‌واحد،  ن این‌ تیپ توسط رهبران ارشد سازمان ها درو
»گمول« )غرامت( نام داشت که بنا بود از نیروهای رده‌بالای آلمانی انتقام 
بگیرد. واحد گمول تنها طی سه‌ ماه، از می ‌تا جولای، حدود ۲۰۰ نفر را به 
کارآمد  یخ‌نگاران اسرائیلی گفته‌اند به‌دلیل روش‌های نا قتل رساند که تار
تعیین هویت هدف‌ها، خیلی از قربانی‌هایش بی‌گناه بودند و در خیلی از 
موارد فعالیت‌هایش، انتقام‌گیری‌های شخصی انجام شد. درنتیجه وقتی 
یتانیایی‌ها با شکایت‌هایی مبنی‌بر ناپدیدشدن افراد خانواده‌های آلمانی  بر
گانا، دستور  روبه‌رو شدند، متوجه فعالیت‌های گمول شدند و فرماندهی ها

توقف عملیات‌های این‌واحد انتقام‌جو را صادر کرد.«
یکی از بخش‌های این کتاب درخصوص انتصاب محمد ضیف است، 
یند در  یم و اسرائیلی‌ها می‌گو یاد اسمش را می‌شنو که این روزها ز کسی 
انفجار چند هفته پیش او را از بین برده‌اند اما حماس آن را تایید نکرد 
و حتی در سخنرانی روز پنجشنبه سیدحسن نصرالله وقتی اسم محمد 
یسنده  کتاب نو کرد. در این  کلمه حَفِظَه‌الله استفاده  رد از  ضیف را ‌آو
یاست عملیات  می‌نویسد: »در نوامبر ۱۹۹۳ )آبان ۱۳۷۲( محمد ضیف به ر
ی که پیکر یحیی عیاش  یکه غزه منصوب شد. روز حماس در داخل بار
گردان‌های عزالدین قسام )شاخه  ک سپرده شد، ضیف فرمانده  به خا
کرد.  نظامی حماس( شد و یک‌ ماه بعد شروع به انتقام‌گیری از اسرائیل 
ی، کمربند خود را  یه ۱۹۹۶ )۶ اسفند ۱۳۷۴( یک بمب‌گذار انتحار ۲۵ فور

کرد و ۲۶ نفر را کشت. همان ‌روز یک‌  داخل اتوبوسی در اورشلیم منفجر 
کشته و  که طی آن یک سرباز  عملیات شهادت‌طلبانه دیگر انجام شد 
۳۶ سرباز دیگر زخمی شدند. یک‌ هفته بعد هم در صبح روز ۳ مارس 
ی دیگر در اتوبوسی در اورشلیم انجام شد  )۱۳ اسفند( یک حمله انتحار
که باعث کشته‌شدن ۱۹ تن و زخمی‌شدن ۸ تن شد. روز ۴ مارس هم یک‌ 
ید شلوغ دیزنگوف  ی دیگر فلسطینی نزدیک صف خودپرداز مرکز خر نیرو
، بمب خود را منفجر و ۱۳ تن را کشت و بیش از ۱۰۰ تن را  در مرکز تل‌آویو
مجروح کرد. این ‌اتفاقات باعث شد شیمون پرز برگه قرمز محمد ضیف را 

امضا کند. اما او زنده ماند.«
یکی از بخش‌های این کتاب اشاره‌ای دارد به دهه 50 ایران و نگاهی که 
یم جعلی به شاه ایران داشته است. برگمن در این کتاب، محمدرضا  این رژ
کم مطلق ایران و سلطان مستبد،  پهلوی را این‌گونه معرفی می‌کند: »شاه، حا
بی‌رحم و وسواسی ‌نسبت به خود بود.« )صفحه ۱۷۵( و به این‌ مساله اشاره 
یردست خود  ی را به مردم ز بی‌ساز که شاه، یک‌ روند شتاب‌زده غر دارد 
یس اطلاعاتی  ک هم با عنوان »سرو تحمیل می‌کرد. برگمن از سازمان ساوا
یف، به یک ‌روز پس از فرار  وحشی شاه« یاد کرده است. او بعد از این تعار
یر وقت در ۱۷ ژانویه ۱۹۷۹  شاه می‌رسد و می‌گوید شاپور بختیار نخست‌وز
، رئیس جدید ایستگاه موساد در تهران  )۲۷ دی ۱۳۵۷( سراغ الیعذر سافریر
یس ترور کنند. به این‌ترتیب  رفت و خواست امام خمینی)ره( را در حومه پار
ی  ک حوفی، رئیس موساد کارکنان ارشدش را برای یک‌ جلسه فور ییتزحا
به مقر موساد در خیابان شاه طالوت تل‌آویو فراخواند. پایان جلسه به این‌ 

حکم منتهی شد که سافریر به بختیار پاسخ منفی داد. 
بخشی دیگر از کتاب به نحوه شهادت شهید عماد مغنیه اشاره دارد و برگمن 
می‌گوید: »مغنیه با فاصله کمی از تاسیس حزب‌الله تبدیل به یکی از مهم‌ترین 
 ، نیروهای این‌سازمان و کابوس اسرائیلی‌ها شد. مغنیه در کنار محتشمی‌پور
سازمان جهاد اسلامی را تاسیس کرد و همین ‌سازمان بود که احمد جعفر 
قصیر را به عضویت خود درآورد.« وحید خضاب در جایی از کتاب تذکر 
می‌دهد، رونین برگمن به ‌جای تلاش برای درک واقعی ‌انگیزه‌های ایمانی 
عملیات‌های استشهادی نیروهای حزب‌الله، سعی کرده در نوشته‌های خود 
این ‌عملیات‌ها را به سطح مغزشویی تقلیل دهد. اما با این‌حال یک ‌نکته 
مهم را که برگمن ذکر کرده نباید از نظر دور داشت. او می‌گوید حزب‌الله با 
ی در لبنان این روش را به چیزی از قبیل یک  اجرای عملیات‌های انتحار
یکا چندسال بعد  هنر تبدیل کرد و باید توجه داشته باشیم اسرائیل و آمر
یستی و انفجارهای  یه عملیات‌های ترور یج بی‌رو با تاسیس داعش و ترو
ی بین مردم غیرنظامی، شیوه مبارزه شهادت‌طلبانه را لوث کردند.  انتحار

   روایت شهادت مغنیه در کتاب عملیات‌های بزرگ موساد
یکایی  »عملیات‌های بزرگ موساد« کتاب دیگری است که انتشارات آمر
ی از عملیات‌هایی  کرده و در این کتاب به شمار « منتشر  کالینز پر  »هار
که موساد در کشورهای عربی انجام داده ازجمله عملیات خونین »پادشاه 
سایه‌ها« اشاره شده است. در فصل اول این کتاب، این عملیات توسط 
روسای موساد برای ترور فلسطینی‌ها از طریق قربانی کردن مبارزان فلسطینی 
یم‌صهیونیستی در اراضی فلسطینی صورت  یا به خدمت گرفتن آنها برای رژ
گرفته است. ازجمله شخصیت‌های موساد که در این کتاب یاد شده، »مئیر 
گان« است که در غزه با جمعی از سربازان اسرائیلی در لباس فلسطینی  دا
فعالیت و ادعا کرد که این افراد جزء افراد جبهه ملی آزادی‌بخش فلسطین 
در اردوگاه آوارگان لبنان بوده‌اند. این افراد به بهانه مصاحبه، نشستی را 
با فرماندهان فلسطینی در بیت‌لاحیا ترتیب دادند و سپس همه رهبران 
گلوله بستند. همچنین بنا به نوشته این  جبهه ملی در بیت‌لاحیا را به 
گان چند عملیات بزرگ ازجمله ترور  کتاب، موساد توانسته تحت رهبری دا
ی  کساز یه و پا کتورهای هسته‌ای سور عماد مغنیه در دمشق، حمله به رآ
یه را انجام دهد. در فصل دوم این کتاب  رهبران فلسطینی در لبنان و سور
تحت عنوان »جنازه‌ها در تهران« به مهم‌ترین ترورهایی که موساد در ایران 
ی اورانیوم در  انجام داده به‌ویژه ترور دانشمندان هسته‌ای که در غنی‌ساز
تاسیسات هسته‌ای ایران نقش داشتند، اشاره شده است. از دیگر ترورهای 
انجام شده توسط موساد در ایران که در این کتاب به آنها اشاره شده ترور 
افسران ایرانی و نیز عملیات آموزش جاسوسان و فعالیت آنها در ایران است. 
در فصل سوم کتاب تحت عنوان »اعدام در بغداد« درباره داستان‌های 
عملیات موساد و جاسوسان و افسران این سازمان جاسوسی و نیز نحوه قانع 
ی از مردم عراق برای خدمت به نفع موساد گفته شده است. در  کردن شمار
فصل هشتم کتاب تحت عنوان »مردان ما در دمشق« به جاسوسان اسرائیلی 
در دمشق ازجمله ایلی کوهن، معروف به کمال امین ثابت اشاره شده که در 
ن در سال 1954 که  فعالیت‌های محرمانه اسرائیل ازجمله در رسوایی لاوو
هدفش ضربه زدن به اهداف مصری، آمریکایی و انگلیسی بود، شرکت داشت. 
یف  درخصوص شهادت عماد مغنیه دو نویسنده ماجرای شهادت را تعر
کرده و می‌گویند از نظر اسرائیل و آمریکا عماد مغنیه خطری بزرگ به شمار 
ی پس از هر  که و ی را پیگیری کند؛ چرا می‌رفت که هیچ‌کس نمی‌توانست و
عملیاتی ناپدید می‌شد و از هر گونه گفت‌وگوی تلویزیونی یا ظاهر شدن در 
مقابل دوربین‌ها خودداری می‌کرد. این باعث شده بود سازمان‌های اطلاعاتی 
ی را پیگیری کنند و تنها چیزی که از مغنیه در  غرب همواره فعالیت‌های و
ی در سال 1962 در روستایی در جنوب لبنان  دست داشتند این بود که و
و در خانواده‌ای شیعه متولد شده است. زمانی که موساد متوجه شد مغنیه 
در دمشق به سر می‌برد فعالیت‌های گسترده‌ای را برای دستیابی به جزئیات 
از منابع مختلف ازجمله سازمان‌های جاسوسی کشورهای بیگانه آغاز کرد. 

یم اسرائیل با ترور  تقریبا همه دنیا این را فهمیده‌اند که ماهیت امنیتی رژ
پیوند خورده است. این قضیه هم مربوط می‌شود به قتل غافلگیرانه رهبران 
مقاومت یا حتی مقامات دیگر کشورها و نسق گرفتن وحشیانه و غمبار از 
یم اسرائیل از روز اعلام  مردمی که پشت رهبران مقاومت را خالی نمی‌کنند. رژ
یم عادی و  موجودیتش تا به حال هیچ‌وقت در افکار عمومی جهان یک رژ
نرمال نبود اما امواج منفی علیه آن گاهی ارتفاع و شتاب بیشتری می‌گرفت 
و گاهی کم‌دامنه‌تر می‌شد. اخیرا و پس از طوفان الاقصی نگاه‌های منفی به 
یم و حمایت دولت‌های غربی از آن به‌شدت بالا گرفت و وارد  رفتار این رژ
فضاهای بی‌سابقه‌ای شد که قابل پیش‌بینی نبودند. از هاروارد تا هالیوود 
یکا  یم‌صهیونیستی در خود آمر اعتراض‌های گسترده‌ای علیه جنایت رژ
ی از کشورهای غربی صحنه اعتراض  به وجود آمد و خیابان‌ها در بسیار
مردمی بود که این جنایات آشکار را تاب نیاورده بودند. از تظاهرات هفتگی 
یالی انگلستان تا اعتراضاتی که به حضور اسرائیل در المپیک ۲۰۲۴  و سر
یس شد و حتی سلسله اعتراضات سرکوب شده در کشور آلمان، همه‌چیز  پار
کرده و استعداد رسانه جهان  که وضعیت فرق  به‌وضوح نشان می‌داد 
یت‌شان  یان اصلی نتوانستند مامور غرب و تمام رسانه‌های موسوم به جر
یدادها با موفقیت انجام بدهند.  را در نمایش دل‌بخواه و جهت‌دار از رو
اساسا این رسانه‌ها در دوران جنگ سرد قالب‌گیری شده‌اند و با همان 
کارساز  که چندان  دست‌فرمان در روزگار فعلی هم فعالیت می‌کنند 
نیست. برای همین است که مطابق نظرسنجی‌ها مثال در خود ایالات 
کثریت افراد زیر ۵۰ سال مخالف اسرائیل هستند و افراد بالای ۵۰  متحده ا
سال که تربیت‌یافتگان دوران جنگ سرد به‌حساب می‌آیند، غالبا هوادار 
اسرائیل هستند. وقتی قضیه به توجیه چنین ترورهایی در قالب سینما و 
یان رسانه غرب و البته  تلویزیون می‌رسد، همچنان همین جا ماندن جر
خود اسرائیلی‌ها در دوران جنگ سرد را می‌توان دید. اسرائیلی‌ها با انجام 
یک‌سری ترورها و آدم‌ربایی‌ها که مربوط به تسویه‌حساب‌هایی درخصوص 

یان را آغاز کردند که ربایش آیشمن از  جنگ جهانی دوم می‌شد، این جر
کمه و اعدامش مربوط  آرژانتین، آوردن او به سرزمین‌های اشغالی و محا
ی از فیلم‌ها و سریال‌ها می‌توان  به همان دوره است. چیزی که در بسیار
بازنمایی‌اش را دید و فیلم »عملیات نهایی« Operation Finale محصول 
۲۰۱۸ از آخرین موارد آن است. فیلم »بدهی« The Debt محصول سال ۲۰۱۰ 
که شروع ماجراهایش مربوط به سال ۱۹۶۵ می‌شود، درباره دو عملیات 
ی است. اما با  تسویه‌حساب با دو پزشک شاغل در اردوگاه‌های حزب ناز
یه  همین دست‌فرمان درباره فرماندهان مقاومت در فلسطین، لبنان، سور
یا یمن و ایران نمی‌شود فیلم ساخت و انتظار داشت که همان نتیجه‌ها 
ی فرق دارد و انتقام  که اصل ماجرا با ماجرای حزب ناز حاصل شوند؛ چرا
از کسی که برای رهایی سرزمینش می‌جنگد، به اندازه انتقام از یک عضو 
ی قابلیت اقناع افکار عمومی را ندارد. درباره ترورهای اسرائیل  حزب ناز
که مربوط به فرماندهان مقاومت می‌شود تا به حال چندین فیلم و سریال 
یکا هستند؛ چه اینکه تعدادی از  ساخته شده که عمده آنها محصول آمر
این اقدامات، به صورت علنی عملیات مشترک بین آمریکا و اسرائیل بودند 
یخ سینما نشدند،  اما هیچ‌کدام از آنها جزء فیلم‌ها و سریال‌های ماندگار تار
چون هر قدر هم که فرم کار و مهارت‌های بیانی در بهترین وجه خود به کار 
گرفته شوند، وقتی این مهارت‌ها برای توجیه محتوایی به کار گرفته شوند 
که با باورها و تجربه‌های عینی مخاطبان‌شان تناقض آشکار دارد، کسی 
به آن اثر دل نمی‌سپارد. البته این به آن معنا نیست که این آثار از لحاظ 
فرم و مهارت‌های بیانی در بهترین وجه خود تولید شده‌اند. تعداد فیلم‌ها 
و سریال‌های جاسوسی اسرائیلی یا مواردی که آنها به کمک آمریکایی‌ها 
یارویی  گر به چند نمونه از مواردی که به رو یاد است اما ا ساخته‌اند بسیار ز
یس‌های اطلاعاتی اسرائیل یا آمریکا با نیروهای مقاومت مربوط می‌شود  سرو
توجه کنیم، خواهیم دید که آنها در این خصوص کار راحتی نداشته و 
پذیر کردن حقانیت رفتارشان دست  چندان به موفقیت خاصی در باور
نیافته‌اند. در ادامه به چهار نمونه از این فیلم‌ها یا سریال‌ها اشاره می‌شود 
که درباره ترور چهره‌های مقاومت یا عملیات‌های غیرقانونی اسرائیل در 

دیگر کشورها ساخته شده‌اند. 

بررسی سبک و سیاق خون‌شویی صهیونیست‌ها در صنعت فیلم و سریال

سینما  ترور
نگاهی به 2 کتاب درخصوص ترورهای اسرائیل

اعتراف نامه 

4 فیلم درباره تجاوز به اوگاندا

در عملیات انتبه Entebbe، نیروهای اسرائیلی )IDF( که براساس 
یتی را برای  اطلاعات موساد عمل می‌کردند، در سال 1976 مامور
رهایی اسرای اسرائیلی در فرودگاه انتبه اوگاندا انجام دادند و 
بایان طرفدار  که توسط هواپیمار گروگان عمدتا اسرائیلی   105
فلسطین در معرض معامله با اسرای فلسطینی بودند را آزاد 
کردند. طی این عملیات اسرائیلی‌ها ترجیح دادند به جای 
معامله گروگان‌های اسرائیلی با فلسطینیانی که به‌طور غیرقانونی 
ک اوگاندا و درگیری و قتل  زندانی کرده بودند، با تجاوز به خا
ماموران این کشور به هدف خود دست پیدا کنند. اسرائیلی‌ها 
یک سرباز و سه گروگان را از دست دادند و هر هفت شبه‌نظامی 

یداد  جان باختند. در دهه 70 سه اثر نمایشی براساس این رو
ساخته شد و چهارمین فیلم در سال ۲۰۱۸ منتشر شد. فیلم 
که توسط   Victory at Entebbe »ی در انتبه تلویزیونی »پیروز
ABC ساخته و در دسامبر ۱۹۷۶ پخش شد، اولین محصول 
بود. »حمله به انتبه« Raid on Entebbe یک فیلم تلویزیونی 
 ، دیگر از NBC محصول سال ۱۹۷۷ به کارگردانی اروین کرشنر
محصول دوم بود و »عملیات صاعقه« تولید شده در ۱۹۷۷ که 
تولید خود اسرائیل است، سومین فیلم بود. چهارمین فیلم با 
عنوان »۷ روز در انتبه« Days in Entebbe 7 که محصول ایالات 

کران شد.  متحده است، چند دهه بعد در سال ۲۰۱۸ ا

دختر کوچولوی درامر

« The Little Drummer Girl یک فیلم  »دختر کوچولوی درامر
ی  درام جاسوسی آمریکایی محصول ۱۹۸۴ به کارگردانی جورج رو
هیل است که با اقتباس از رمانی به همین نام در سال ۱۹۸۳ 
پا  نوشته جان لوکاره ساخته شده است. داستان این فیلم در ارو
و خاورمیانه می‌گذرد و درباره دنبال تلاش مخفیانه موساد برای 
یگر  یافتن فلسطینیان مبارز و کشتن آنهاست. چارلی که یک باز
آمریکایی ضدصهیونیستی است و در لندن کار می‌کند، به بهانه 
گهی تبلیغاتی شراب، به یونان کشیده شده و در  ی یک آ فیلمبردار
یک برنامه مدون به ‌تور اسرائیلی‌ها می‌افتد. در انتهای فیلم، چارلی 
در یک بیمارستان اسرائیلی دیده می‌شود درحالی‌که از نظر جسمی 

آسیبی ندیده اما از نظر روحی ویران شده و احساس می‌کند به او 
خیانت شده است، زیرا او فقط می‌خواست به فلسطینی‌ها کمک 
کند و به کشتار پایان دهد اما درنهایت، موساد از او برای سلاخی هر 
فلسطینی که به ملاقاتش آمده بود، سوءاستفاده کرد. درنهایت او به 
یگری در بریتانیا باز می‌گردد اما خیلی شکسته، از صحنه  کار باز
کتبر 2018  خارج می‌شود. یک مجموعه شش قسمتی هم در 28 ا
از BBC One در بریتانیا و در نوامبر 2018 از شبکه AMC در ایالات 
متحده پخش شد که براساس همین فیلم و به عبارتی براساس رمان 
لوکاره ساخته شده بود و پارک چان ووک، کارگردان نامدار کره‌ای 

آن را جلوی دوربین برده بود. 

Kidon 2013 کیدون

کشن جاسوسی فرانسوی-اسرائیلی  کیدون یک فیلم کمدی ا
محصول ۲۰۱۳ است که درباره تلاش‌های موساد برای کشف اینکه 
چه کسی محمود عبدالرووف المبحوح، فرمانده ارشد نظامی 
حماس را در سال ۲۰۱۰ کشته، ساخته شده است. چهار قاتل در 
ی بودند.  اتاق هتل المبحوح منتظر بازگشت او از یک جلسه کار
گر نه 100 درصد( مطمئن  رئیس پلیس دبی گفت که ۹۹ درصد )ا
است که موساد پشت این قتل بوده است. جزئیات ترور - معروف 
به عملیات پلاسما اسکرین - به آرامی و با تکه‌های متنوع اطلاعات 
 Emmanuel کاش درزکرده کشف شد و سناریوی کار توسط امانوئل نا

Naccache نوشته و کارگردانی شده است. صحنه‌هایی از فیلم 
ی  در همان هتل دبی که قتل واقعی در آن رخ داد، فیلمبردار
شده است. وقتی خانواده المبحوح متوجه شدند که در یکی از 
صحنه‌ها شخصیت او مشروبات الکلی می‌نوشد و تسلیم یک 
زن وسوسه‌گر اسرائیلی به نام بار رافائلی می‌شود، اعلام کردند برای 
توقف پخش فیلم شکایت خواهند کرد. این صحنه‌ها به واقع تلاشی 
بی‌شرمانه و سراسر دروغ برای تحقیر شخصیتی است که نفس 
یم‌صهیونیستی را در مقاطع مختلفی بند آورده بود و در میدان  رژ

عمل تحقیرشان کرده بود. 

Ghosts of Beirut ارواح بیروت

کشن-درام  »اشباح« یا »ارواح بیروت« یک مجموعه تلویزیونی ا
یکایی است که پخش آن در ماه می‌۲۰۲۳ از کانال  اسرائیلی-آمر
یال به ماجرای ترور عماد  Yes و شبکه Showtime آغاز شد. این سر
یس‌های  مغنیه، یکی از فرماندهان مقاومت لبنان به دست سرو
اطلاعاتی موساد و سیا می‌پردازد و هشام سلیمان، نقش شهید 
یال  ی کرده است. در یکی از بخش‌های این سر مغنیه را باز
تصویری از سردار سلیمانی، فرمانده سپاه قدس هم نشان داده 
می‌شود که باعث شد نام اشباح بیروت بین ایرانی‌ها شنیده 
شود. عماد مغنیه معروف به حاج رضوان، بنیانگذار یگان 
نظامی حزب‌الله لبنان و از فرماندهان جنگ ۳۳ روزه بود. او در 

اوایل دهه ۸۰ به شاخه نظامی جنبش آزادی‌بخش فلسطین و از 
همان زمان به جنبش امل پیوست. با انتقال سید‌حسن نصرالله 
از امل به حزب تازه‌تاسیس حزب‌الله پیوست. او به مرد سایه و 
مغز متفکر حزب‌الله لبنان شهرت داشت. دولت ایالات متحده 
یافت هر اطلاعاتی از او جایزه تعیین کرده بود؛  یکا برای در آمر
باره او اطلاعاتی ارائه کند.  ۲۵ میلیون دلار برای هر کسی که در
یال است که به مدت حدود سه  گرگ بارکر کارگردانان این سر
دهه از ۱۹۸۰ تا ۲۰۰۸ میادی عماد مغنیه را تعقیب می‌کند و 
یکایی و  یه توسط نیروهای آمر سرانجام به فصل ترور او در سور

اسرائیلی می‌رسد. 
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